
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Табагинская средняя общ еобразовательная ш кола»  
городского округа «город Я кутск» (М О БУ  T C O IIJ)

677911. е. Табага. улица 11еледуйская, 4, телефон 408-398. 408-344, факс 408-398
tabaga@ yaguo.ru

О внесении изменений в приказ МОНУ ГСОШ o r  18 марта 2020 г. № 01-38/ 71 «О 
приостановлении образовательного процесса в МОНУ ТСОШ »

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 года №  1055 «О 
введении режима повы ш енной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах 
по противодействию  распространению  новой коронавирусной инфекции (2019 -  nCoV )», 
У каза Главы Республики С аха (Якутия) от «О внесении изменений в Указ Главы Республики 
Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055 «О введении режима повы ш енной готовности на 
территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию  распространению  новой 
коронавирусной инфекции (2019 -  nCoV)», приказа М инистерства образования и науки 
Республики С аха (Якутия) от 1 7 марта 2020 года № 01-03/78 «О недопущ ении распространения 
коронавирусной инф екции (COVID -  19)», в связи с угрозой массового распространения 
заболевания в организованны х коллективах, в целях снижения интенсивности циркуляции 
респираторных вирусов и обеспечения эпидемиологического благополучия по заболеваемости 
в г. Якутске приказываю :

Внести изменение в приказ М О БУ  ГСОШ от 18 марта 2020 г. № 01-38/ 71 «О 
приостановлении образовательного процесса в М ОБУ ГСОШ» излож ив пункт 1 в следую щ ей 
редакции:
1. Объявить каникулы с 18 марта по 28 марта 2020 года с последую щ им переводом 
обучаю щ ихся на дистанционны е образовательны е технологии и по индивидуальным 
программам обучения:
2. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.

ПРИКАЗ

« 26 » марта 2020 г. №01-38/ 7̂

Директор С .И .А ндросова

mailto:tabaga@yaguo.ru


А Д М И Н И С Т РА Ц И И  
ГО РО ДА  Я К У Т С К А

У П РА В Л Е Н И Е
О Б РА ЗО В А Н И Я

О К РУ Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А Й  
КУ О РА Т  

У О К У РУ ГУ Н  Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н  
У О РЭХ Х Э У П РА В Л Е Н И Е Т А

ПРИКАЗ

/  К —  
от « п '' ^  2020 г.

г. Якутск
OS'JO/№

О внесении изменений в приказ У правления образования 
Окружной администрации города Я кутска от 18 марта 2020 года № 01-10/246 
«О недопущ ении распространения коронавирусной инфекции (COV1D-19)»

На основании приказа М инистерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от 17.03.2020 года № 01-03/78 «О недопущении распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение Указа Главы 
Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 года № 1055 «О введении режима 
повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», приказываю:

Внести изменение в приказ Управления образования Окружной 
администрации города Якутска от 18 марта 2020 года № 01-10/246 «О 
недопущении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

1. «М униципальным образовательным организациям начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, осуществляющ им свою 
деятельность на территории городского округа «город Якутск», объявить 
каникулы с 18 марта по 28 марта 2020 года с последую щим переводом 
обучающихся на дистанционные образовательные технологии (при наличии 
возможности) или индивидуальной программы обучения».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.К. Семенов


